



Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego

Departament Programów Naukowych i Inwestycji

DPI-WPI.940.2.2024/MK
Warszawa, 16 maja 2024 r.

Instytut Biotechnologii i Medycyny Molekularnej
Ul. Kampinoska 25,
80-180 Gdańska

Dot. odpowiedzi na pismo z dnia 09.05.2024 r. zawierające zapytania odnośnie do Komunikatu Ministra Nauki o przeprowadzeniu naboru na Partnerów do realizacji zadania nr 1 „Inkubator Rozwoju”, w ramach projektu pn. „Science4Business - Nauka dla Biznesu”

Szanowni Państwo,

W nawiązaniu do Państwa pisma z dnia 09.05.2024 r. poniżej przekazujemy odpowiedzi na pytania odnośnie do Komunikatu Ministra Nauki o przeprowadzeniu naboru na Partnerów do realizacji zadania nr 1 „Inkubator Rozwoju”, w ramach projektu pn. „Science4Business - Nauka dla Biznesu”.

Pytanie nr 1:

W jakim zakresie działanie nr 3 - “Prowadzenie badań przemysłowych i eksperymentalnych prac rozwojowych w odniesieniu do wyników badań o zidentyfikowanym potencjale komercyjnym” łączy się z pozostałymi działaniami?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zgodnie z cz. II pkt 1. Komunikatu Ministra Nauki (dalej jako: Komunikat¹) przedmiotem zadania nr 1 „Inkubator Rozwoju” (dalej jako: zadanie) jest prowadzenie przez Partnerów badań przemysłowych i eksperymentalnych prac rozwojowych, identyfikacja rozwiązań o potencjale komercjalizacyjnym i ich dalszy rozwój, poszerzanie wiedzy o roli transferu technologii w nauce i gospodarce w macierzystych organizacjach badawczych oraz nawiązywanie współpracy z otoczeniem gospodarczym poprzez transfer know-how z sektora szkolnictwa wyższego do gospodarki. Część II pkt 2 Komunikatu zawiera katalog działań przewidzianych do realizacji przez Partnera w ramach zadania, natomiast to Wnioskodawca określa we Wniosku o nadanie statusu Partnera szczegółowy zakres każdego z ww. działań, które będzie realizował w zadaniu.

Pytanie nr 2:

Czy program ma niejako naśladować działania funduszu inwestycyjnego, jednak jest przeznaczony dla jednostek badawczych?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

¹ Dostępny pod adresem: <https://www.gov.pl/web/nauka/komunikat-ministra-nauki-o-przeprowadzeniu-naboru-na-partnerow-do-realizacji-zadania-nr-1-inkubator-rozwoju-w-ramach-projektu-pn-science4business---nauka-dla-biznesu>



Podmioty uprawnione do udziału w naborze to organizacje badawcze wymienione w cz. III pkt. 1 Komunikatu. Szczegółowy zakres zadania został określony w cz. I i II Komunikatu. Porównanie do funduszu inwestycyjnego wydaje się niezasadne.

Pytanie nr 3:

Czy projekt ma obejmować:

- a) Ocenę zdolności i potencjału jednostki badawczej
- b) Marketing i promocję oferty
- c) Przeprowadzenie prac badawczych dla przedsiębiorstw
- d) Szkolenia, usługi doradcze dotyczące zabezpieczenia know how.

Czy wskazany zakres jest przez nas dobrze zrozumiany? Jak wg programu ma wyglądać ciąg logiczny?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

W ramach realizacji zadania można uwzględnić tylko i wyłącznie działania określone w cz. II pkt. 2 Komunikatu, tj.:

- a) mapowanie potencjału organizacji badawczych,
- b) marketing oferty technologicznej i badawczej,
- c) prowadzenie badań przemysłowych i eksperymentalnych prac rozwojowych w odniesieniu do wyników badań o zidentyfikowanym potencjale komercyjnym,
- d) dostęp do wiedzy i rozwoju narzędzi dla zespołów zaangażowanych w transfer technologii.

Należy podkreślić, że to Wnioskodawca określa we Wniosku o nadanie statusu Partnera zakres wszystkich ww. działań, które będzie realizował w zadaniu, mając na uwadze fakt, że muszą się one wypisywać w działania wymienione w cz. II pkt. 2 Komunikatu.

Pytanie nr 4:

Na jakiej podstawie mamy wycenić usługi B+R świadczone przez nas? Czy mamy dowolność wyboru branży? Czy te usługi mają odbywać się w ramach minigrantów dla przedsiębiorstw?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Wnioskodawca we Wniosku o nadanie statusu partnera musi określić wartość prac B+R. Ich wycena należy jednak do Wnioskodawcy. Tworząc budżet do realizacji zadania należy wziąć pod uwagę, że warunkiem obligatoryjnym udziału w realizacji zadania zgodnie z cz. V pkt. 1 lit. e) tiret trzeci Komunikatu jest, że „wskaźniki oraz budżet przewidziany na realizację zadania nr 1 „Inkubator Rozwoju” są adekwatne w stosunku do zakładanych działań wskazanych we wniosku o nadanie statusu Partnera”. Jest to kryterium, które będzie podlegało ocenie merytorycznej przez zewnętrzny zespół ekspertów.

Należy przy tym podkreślić, że zgodnie z cz. II pkt. 1 Komunikatu realizacja zadania, na które Partner otrzyma środki na podstawie umowy o partnerstwie, ma polegać na prowadzeniu przez organizacje badawcze badań przemysłowych i eksperymentalnych prac rozwojowych, identyfikacji rozwiązań o potencjale komercjalizacyjnym i ich dalszym rozwoju, poszerzaniu wiedzy o roli transferu technologii w nauce i gospodarce w macierzystych organizacjach badawczych oraz nawiązywaniu współpracy z otoczeniem gospodarczym poprzez transfer know-how z sektora szkolnictwa wyższego do gospodarki, a nie na świadczeniu usług B+R przedsiębiorcom w ramach minigrantów.

Należy dodać, że w przypadku wyboru Państwa na Partnera, zaplanowane działania będą podlegać jeszcze ocenie Instytucji Zarządzającej FENG 2021-2027 w ramach oceny



wniosku o dofinansowanie, m. in w oparciu o Wytyczne dotyczące kwalifikowalności wydatków na lata 2021- 2027².

Pytanie nr 5:

Mamy przedstawić ofertę skierowaną do konkretnej branży? Jak powinna być skierowana oferta, bo to ma duże przełożenie na konstruowanie i wycenę usług w działaniu nr 3?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Komunikat nie określa konkretnej branży, której mają dotyczyć działania zaplanowane przez Wnioskodawcę we Wniosku o nadanie statusu Partnera. Za skonstruowanie oferty w naborze na Partnera projektu, z zaplanowanymi szczegółowo działaniami dotyczącymi prowadzenia przez Wnioskodawcę/organizację badawczą badań przemysłowych i eksperymentalnych prac rozwojowych, identyfikacji rozwiązań o potencjale komercjalizacyjnym i ich dalszym rozwoju, poszerzania wiedzy o roli transferu technologii w nauce i gospodarce w macierzystych organizacjach badawczych oraz nawiązywania współpracy z otoczeniem gospodarczym poprzez transfer know-how z sektora szkolnictwa wyższego do gospodarki, odpowiedzialny jest Wnioskodawca.

Pytanie nr 6:

Czy jest dostępna instrukcja wypełniania wniosku?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Wniosek o nadanie statusu Partnera należy wypełniać zgodnie z instrukcjami zawartymi w Komunikacie oraz wskazówkami/instrukcjami wpisanymi w samym wzorze Wniosku o nadanie statusu Partnera.

Jednocześnie zachęcamy do śledzenia pytań i przygotowanych odpowiedzi, które są publikowane na stronie internetowej zawierającej ww. Komunikat³, gdyż dostarczają one wielu szczegółowych informacji oraz sugerujemy kierowanie ewentualnych dodatkowych zapytań na wskazany w Komunikacie adres e-mail: inkubator.rozwoju@mnisw.gov.pl

Z wyrazami szacunku

Dariusz Juszczyński
Zastępca Dyrektora
/ – podpisano cyfrowo/

² <https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/dokumenty/wytyczne-dotyczace-kwalifikowalnosci-2021-2027>

³ <https://www.gov.pl/web/nauka/komunikat-ministra-nauki-o-przeprowadzeniu-naboru-na-partnerow-do-realizacji-zadania-nr-1-inkubator-rozwoju-w-ramach-projektu-pn-science4business---nauka-dla-biznesu>



Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu	2763720.10462910.8976714
Nazwa dokumentu	MNiSW odpowiedź na pismo od IBiMM w Gdańsku 16.05.2024.docx
Tytuł dokumentu	MNiSW odpowiedź na pismo od IBiMM w Gdańsku 16.05.2024
Sygnatura dokumentu	
Data dokumentu	16.05.2024
Skrót dokumentu	F49B8A5289B70E2933BBC475350BAA1CAA3C2150
Wersja dokumentu	1.11
Data podpisu	16.05.2024 14:47:54
Podpisane przez	Dariusz Juszczyński Zastępca Dyrektora
Rodzaj certyfikatu	Certyfikat kwalifikowany podpisu elektronicznego

EZD 3.122.10.10.

Data wydruku: 16.05.2024

Autor wydruku: Kaja Małgorzata (Ekspert)